
OBSAH
ÚNOR 2018 • OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY

RUBRIKY REPORTÁŽE

4 1 EDITORIAL

6 1 POHLEDY

8 1 OBJEVUJTE

14 1 ZÁKLADNÍ

INSTINKTY

16 1 ČESKÁ MOZAIKA

128 1 PŘÍŠTĚ

1001 CHYTRÉ PTAČÍ HLAVIČKY
Přestaňme používat výraz „ptačí mozeček“ jako nadávku. Vědci už vědí, že ptáci mají 
mimořádné schopností.

Text Virginia Morellová Foto Charlie Hamilton James

Na obálce;
Naši planetu sleduje 
více než 1700 satelitů. 
Kamera pohybující se 
v meziplanetárním prostoru 
cvakne a naprosto cizí 
člověk může získat 
podrobný snímek 
domovního bloku, 
kde pracujeme.
GRAFIKA NICK KALOTERAKIS

22 I SLEDUJÍ NÁS
... a všechno, co se děje na naší planetě. 
Moderní technika a stále vyšší nároky 
na bezpečnost nás uvrhly pod neustálý 
dohled. Bude soukromí pouhou 
vzpomínkou?
Text Robert Draper

58 I KDE VLÁDNE PŘÍRODA
Na Falklandských ostrovech, o něž se 
často vedou spory, se daří početným 
a rozmanitým populacím divoce žijících 
živočichů.
Text a foto Paul Nickíen

74 I NASYTIT ČÍNU
Číňané, kterých je více než miliarda, mají 
větší chuť к jídlu a mění zemědělství.
Text Tracie McMíiianová 
Foto George Steinmetz

122 I V PASTI RODIČOVSTVÍ
Aby je odradili od těhotenství, dávají 
středoškolákům na kolumbijských školách 
na starost robotická miminka vyžadující 
neustálou péči.
Text David Brindley 
Foto Christian Rodriguez


